quando sic sitio ad inflammandas sitim meam: **Pluuiam differebas:** ut hauriens inbiberem: non respuerem quod influeres. Si ergo ideo differebas: iam da: quoniam anima mea velut terra sine aqua tibi. **Cito exaudi me domine.** **Defecit spiritus meus.** Imple at me spiritus tuus: quia defecit spiritus meus. **Ipsa est causa ut cito exaudias:** quia defecit spiritus meus. **Factus sum iam pauper spiritui:** beatum me fac in regno celorum. In quo enim viuit spiritus eius superbus est: spiritu suo extollitur contra deum. **Fiat in illo bene quod alibi scriptum est:** **Auferes spiritum eorum et deficient:** et in puluere suum reuertentur: ut confitentes dicant: **Ademeto quia puluis sumus.** **Cum autem dixerint:** quia puluis sumus memeto: tunc dicant: **Anima mea velut terra sine aqua tibi.** **Que enim tam terra sicca:** quam puluis? **Sed cito exaudi me domine:** conplue me: confirma me: ne sim puluis quem proficit ventus a facie terre. **Cito exaudi me domine:** defecit spiritus meus: non differat inopia mea: **Abstulisti spiritum meum ut deficerem:** et in puluere meum conuerterer: et dicerem tibi: **Anima mea velut terra sine aqua tibi.** **Fac etiam quod in alio psalmo dicitur:** **Auferes spiritum eorum et deficient:** **Emitte spiritum tuum et creabuntur:** et renouabis faciem terre. **Si quoniam igitur in christo noua creatura:** vetera transferuntur: **In spiritu tuo noua facta sunt.** **Ne auertas faciem tuam a me:** Auertisti a superbo. **Etenim aliquando abundabam:** et in abundantia mea elatus eram. **Ego enim dixi aliquando in abundantia mea:** non mouebo in eternum. **Dixi non mouebo in abundantia mea:** ignorans iusticiam tuam: et constituens meam: sed tu domine in voluntate tua prestitisti decori meo virtutem. **Dixi in abundantia mea non mouebo:** verum autem a te mihi erat quicquid abundabam: et ut hoc probares a te mihi fuisse: **Auertisti faciem tuam a me et factus sum conturbatus.** **Post hanc conturbationem in qua factus sum:** quia auertisti faciem tuam: post tedium spiritus mei: post conturbatum cor meum in me: ex eo quod auertisti faciem tuam: iam factus sum sicut terra aqua tibi: **Ne auertas faciem tuam.** **Auertisti a superbo: redde humili.** **Ne auertas faciem tuam a me:** quia si auerteris. **Similis ero descendens in lacum.** **Quid est descendens in lacum:** **Pecator cum venerit in profundum malorum contemnet.** Illi descendunt in lacum: qui etiam

Alia lra.
+ factio.
+ meditar.

Alia lra
+ Expandi.
+ sicut.

Alia lra
+ Velociter.

Alia lra
+ Nou.

Alia lra
+ et

Almus
... perdit. Contra quod
... me pueri os sum
... lacum appellat plerisque
... plunditate cum venter
... Quod est contemnit
... deputatam si
... ponere non putat
... licentia sine spe vnde de
... effusas. Non dicit reuertat
... ad me nec audit: con
... reuertat ad vos: quoniam
... reuertat ad vos: quoniam
... malorum contemnit. In
... non sit perit contemnit
... tangit non sit perit contemnit
... faciem tuam a me: et simi
... descendens in lacum. Audi
... mihi mane misericordia tua
... te speravi. Ecce in nocte lu
... donec nocturna transeat
... dicitur: **Deus a
... bene facit
... lucerne lucem in ob
... illucet: et lucifer
... app
... viderimus quod in
... exaudies vo
... et contemplabor.
... mane misericordia tua: qu
... Sed hic quid: donec ven
... maneat: se
... agere. Quare aliquid ager
... alio psalmo: **Deus exaudi
... in tempore
... Quomodo ex
... meis nocte coram eo:
... querendum
... Quod est manibus: **B
... bonis operibus coram
... noli tuba can
... videt in occulto reddet tibi
... est manes: ita non
... patientia donec
... est: quid interea
... acturus
... ad me. **Ne
... in qua
... in testa ca
... Exaudi velut tel
... ambulans: ambu
... ambulans: ambu********

confessiones perdunt. Contra quos dicit: Ne coartet sup me puteus os suum. Hanc pfunditatē lacum appellat plerūq scriptura: in quā pfunditatē cum venerit peccator cōtemnit. Quid est cōtemnit? Itz nec ullam pudentiam deputat: aut si deputat: ad eam se ptinere nō putat: pponit sibi peccandi licentiā: sine spe veniē habens iniquitates effusas. Non dicit reuertar ad deum vt reuertat ad me: nec audit: conuertimini ad me z reuertar ad vos: qm̄ veniens i pfundum malozū contemnit. A mortuo em̄ inquit tanq̄ si nō sit perit cōfessio. Ne ergo auertas faciem tuam a me: z similis ero descendētibz in lacum. **Auditam fac mihi mane misericordiā tuā: quia in te speraui.** Ecce in nocte sum: sed i te speraui donec nocturna transeat iniquitas. Habemus em̄ vt dicit Petrus certiozem ppheticum sermonē: cui bene facitis intendentes tanq̄ lucerne lucenti in obscuro loco: donec dies illucescat: et lucifer oriatur i cordibus vestris. Adane ergo appellat post finē seculi: cum viderimus qd̄ in seculo credimus. Adane em̄ exaudies vocem meā: mane astabo tibi z cōtemplabor. **Auditaz fac mihi mane misericordiā tuā: quia in te speraui.** Si em̄ quod non videmus speramus: p patientiā expectamus. Patientiaz querit nox: leticiam donabit dies. **Auditā fac mihi mane misericordiā tuā: quoniam in te speraui.** Sed hic quid: donec veniat mane? Non em̄ sufficit mane sperare: sed aliqd̄ opus est z agere. Quare aliqd̄ agere? Qm̄ dicit in alio psalmo: Beuz exquisiui in die tribulationis mee: tanq̄ in tempore noctis mee deū exquisiui. Quomodo exquisiui? **Adanibus meis nocte coram eo: z nō sum deceptus.** Adanibus querendus est in nocte deus. **Quid est manibus?** Bonis operibus: sed bonis operibus coram eo. Cum em̄ facis elemosynā: noli tuba canere: patius qui videt i occulto reddet tibi. Quia ergo sperandū est mane: z ita nox ista toleranda est: z in ipa patientia donec dies lucescat pseuerandū est: quid interea hic agēdū? Ne forte p temetipm̄ acturus es aliqd̄ vt merearis perduc i ad me. **Notā fac mihi domine viam in qua ingrediar:** Ideo lucernā ppheticam accendit: ideo ipm̄ dominū tanq̄ in testa carnis misit: qui etiā dixit: Exaruit velut testa virtus mea. **Ambula ad pphetiā: ambula ad lucernam pdictozū futurozū: ambula ad ver**

ba dei. Nondū vides verbum in principio deum apud deum: ambula ad formā serui: pducis ad formā domini. **Notā fac mihi domine viam in qua ingrediar.** **Qm̄ ad te leuaui animā meā.** Leuaui ad te: nō contra te. **Apud te fons vite: ad te leuaui animā meā: tanq̄ vas ad fontem attuli: imple ergo me: qm̄ ad te leuaui animā meā.** **Exime me de inimicis meis domine: qz ad te cōfugi.** Qui aliqñ a te fugi: ad te cōfugi. Fugit em̄ Adam a facie dei z abscondit se inter ligna paradisi: vt de illo diceret in libro Job. Tanq̄ seruus fugiens domini sui et cōsecutus est vmbriā. Fugit a facie domini sui z cōsecutus est vmbriam. Ad vmbriā em̄ fugit inter ligna paradisi. **Ne si pmāserit in vmbra: ne postea dicatur: Trāsierūt omnia tanq̄ vmbra.** **Exime me de inimicis meis.** Non em̄ hic inimicos homines cogito: nō est nobis colluctatio aduersus carnem z sanguinē. Sed aduersus quos? Aduersus pncipes z potestates: rectores mūdi. **Cui⁹ mūdi?** Nō em̄ celi z terre: nō em̄ regunt qd̄ nō fecerūt: **Rectores mūdi.** Sed cui⁹ mundi? **Tenebrarū harū.** Quarū tenebrarū? **Utiq̄ iniquozū.** Fuistis em̄ aliqñ tenebre: nūc autē lux i domino. **Rectores mūdi tenebrarū harum: rectores iniquozū: cōtra hos habetis luctamen.** **Adagnū plium nobis est hostem non videre z vincere.** Aduersus rectores mundi tenebrarū harum: diabolū scz z angelos eius: nō illius mūdi rectores: de quo dicit: **Et mūdus p eum factus est: sed illi mūdi de quo dicit: et mūdus non cognouit euz.** **Exime me de inimicis meis dñe: quia ad te cōfugi.** **De inimicis meis: nō Iude: sed q̄ impleuit Judā.** Illum patior visum: illum expugno nō visum. **Acceptit em̄ buccellam Judas: z itroiuuit i eū sathanas: vt vite Bauid psecutionē pateret a filio suo.** Qm̄ multos Judas diabolus implet indigne accipientes buccellam ad iudiciū suū. **Qui n. manducat z bibit indigne: iudiciū sibi māducat et bibit.** Non mālū em̄ quod datur: sed bonum mālō in iudiciū datur. **Bñ esse non potest male accipienti qd̄ bonum est.** **Ergo exime me ab inimicis meis: q̄ ad te cōfugi.** Ergo qz ad te cōfugi: vel quo a facie tua fugiam: si ascēdero in celsū tu illic es. **Quo em̄ fugerem? Quo ibo a spū tuo?** **Si ascēdero in celum tu ibi es: si descēdero in infernū ades.** **Quid ergo restat? Si assūpsero pennas meas vt colūba: z volato in**

Alia lra
t Quia.

Alia lra.
t Exipe.
t nō habet.

Alia lra
t nō habet.
t ambulē.

extrema maris: id est ut spe habitem in fine
seculi. Etenim illuc manus tua deducet me: et
pducet me dextera tua. Exime me de inimi-
cis meis: quoniam ad te confugi dominus. **Voce me**
ut faciam voluntatem tuam: quia tu es deus
meus. O confessio: o prescriptio: quoniam tu es
inquit deus meus. Ad alium curram refici: si ab alio
factus sum: tu es totum meum: quia tu es deus meus.
Patrem queram propter hereditatem: Tu es deus
meus: non solum dator hereditatis: sed ipsa here-
ditas. **Beatus pater hereditatis mee.** **Beatum quoniam**
propter redemptionem: Tu es deus meus. **Patro-**
num queram propter liberationem: Tu es deus meus.
Postremo creatur recreari cupio: tu es deus
meus qui creator meus: qui creasti me per
verbum tuum: et recreasti me per verbum. Sed crea-
sti me per verbum dei manentem apud te: recrea-
sti per verbum carne factum propter nos. **Voce ergo**
me ut faciam voluntatem tuam: quia tu es deus meus.
Sinon me docueris: faciam voluntatem meam: et
dederit me deus meus. **Voce me ut faciam vo-**
luntatem tuam: quoniam tu es deus meus: Voce me.
Non enim tu es deus meus: et ego ero magister
meus. Videte quemadmodum gratia comen-
det hoc tenete: hoc imbibite: hoc vobis de
corde nullus excutiat: ne habeatis zelum dei
sed non secundum scientiam: ne ignorantes dei iusti-
ciam: et vestram volentes constituisse legem: iusticie
dei non sitis subiecti. Verba certe apostoli agno-
scitis. **Vicite ergo ista: Voce me ut faciam vo-**
luntatem tuam: quia tu es deus meus. **Spus**
tuus bonus: Non meus malus. Spiritus
tuus bonus. **Deducet me in terram re-**
ctam. Quia spiritus meus malus deducet me
in terram perversam. **Et quid ego merui: Que**
mea opera bona sine tuo adiutorio computan-
tur: vniumpetrare dignus essem deduci a spiritu
tuo in terram rectam: Que opera mea: vel que meri-
ta mea: Propter nomen tuum domine viuifi-
cabis me. Attendite ergo quantum potestis
gratie commendationem qua gratis salui facti
estis. **Propter nomen tuum domine viuificabis**
me: Non nobis domine non nobis: sed nomen tuo
da gloriam. **Propter nomen tuum domine viuifica-**
bis me: Non in iusticia: non in mea. Non quia ego
merui: sed quia tu miserens. **Non si meum osten-**
derem meritum: nihil abs te mererem. nisi suppli-
cium. **Abulisti merita mea: inseruisti dona**
tua: Propter nomen tuum domine viuificabis me.
In tua iusticia. **Educes de tribu-**
latione animam meam: et in tua miseri-
cordia ad iteritum deduces inimicos
meos. **Et pdes oes tribulantes**
animam meam: quoniam ego seruus tuus sum.

Alia Ista
t facere.
t de me es tu

Alia Ista
t equitate tua.

Alia Ista.
t disperdes.
t qui tribulatur.

Explicit Tractatus de ps. CXLII.
Incipit Tractatus de ps. CXLIII.

Psalmi huius titulus brevis est nu-
mero verborum: sed grauis ponde-
re mysteriorum. **Ipsi David ad**
Holia. **Prelium hoc factum tempore patrum**
nostrorum: de scripturis sanctis: recollit mecum
caritas vestra. Cum enim aduersus populum dei
alienigenae dimicarent: puocauit vnus vnus:
Holia David: in quo certamine voluitas
dei per cuiusque patris victoria prebaret. Sed quod
de victoria satagimus: quando puocantem pu-
uocatum cernamus: **Prouocauit impie-**
tas pietatem: puocauit supbia humilitatem:
postremo puocauit diabolus christum. Quid
miramini diabolus victus: Ille erat grandis
statura corporis: iste autem statura paruus: fide
magnus. **Accepit arma bellica sanctus Da-**
uid: ut aduersus Holia pcederet: Hec ar-
ma per etatem et parua: ut diximus: staturam cor-
poris portare non valuit. Abiecit onerantia:
non adiuuata: accepit quoniam lapides de flu-
mine: et posuit in vase pastorali. His armatus
corporaliter: nomine autem dei spiritualiter: pro-
cessit et vicit. Hoc quidem ille David: Sed my-
steria perscrutemur. Proposueram enim titu-
lum istum breuem numero verborum: sed grauem
pondere mysteriorum. Veniat in mentem apo-
stolica illa sententia: Via hec in figura contin-
gebant illis: ne impudetes videamur que-
rere aliquid absconditum ubi possit dici totum
sine mysterij profunditate simpliciter dictum.
Habemus ergo auctoritatem facientem vos inten-
tos ad querendum: vigilantes ad inuestigandum: de-
uotos ad audiendum: fideles ad credendum:
impigros ad faciendum. **In David christus:**
si sic soletis intelligere eruditi in schola eius:
christus caput et corpus. **Non ergo sic auditis**
aliquid ex persona christi: quasi ad vos non
pertineat qui estis membra christi. **Hoc tan-**
quam in fundamento posito videte que sequan-
tur. Hostis multis sacramentis visibilibus
et corporalibus oneratum esse populum primum
circumcisione negotioso illo quodam sacerdo-
tio: et templo figuris pleno: multiplicibus ho-
locaustorum sacrificiorumque generibus. **Hec**
David noster tanquam arma prementia non ad-
iuuantia posuit. Si enim data esset lex que
posset viuificare: vere ex lege esset iusticia.
Et quod ergo lex: Sequitur: Sed conclusit in-
quit scriptura omnia sub peccato: ut pro-
missio ex fide Iesu christi daretur credenti-
bus. Benignus iste David scilicet christus caput
et corpus tempore reuelationis noui testa-

in fine... comenda...
...arma...
...leges...
...gentes...
...posuerunt...
...aduersus...
...obseruatum...
...legem...
...promissa...
...impleta...
...venit...
...in lege...
...remouit...
...agnosuit...
...capite...
...cruce...
...sacramentorum...
...accepti...
...significat...
...lapides...
...mortale...
...mundo...
...illud...
...vacabant...
...quid...
...gratia...
...pleno...
...lacte...
...mater...
...gratia...
...deus...
...legem...
...lapides...
...iungere...
...vase...
...armatus...
...plumens...
...aduersus...
...plumens...
...fronte...
...corpora...
...licet...
...missi...
...pleno...
...canta...
...lectio...
...vinculo...
...gladio...
...abscondit...
...hoc...

menti: tpe insinuade et comendande gratie dei quid fecit: Arma posuit: quos lapides tulit: arma ut dixim: onerata posuit. Ergo sacramenta legis: sacramenta illa legis: que non sunt imposita gentibus: posuit: que non obseruamus. Meministis enim quanta in veteri lege legamur: et non obseruamus. Sed tamen ad aliquam significationem promissa et posita esse intelligamus: non ut abijciamus legem dei: sed ut sacramenta promissa impleta promissione non celebremus. Quod enim promittebant venit. Vera enim noui testamenti in lege velabatur: in euangelio reuelabatur. Celum remouimus quod velabatur agnouimus. Agnouimus autem in gratia domini nostri Iesu christi capitis: et saluatoris nostri qui pro nobis crucifixus est: quo crucifixo etiam velum templi confissum est. Beneque arma ille posuit tanquam onera sacramentorum veteris legis et ipsam legem accepit. Quinque enim lapides: quinque libros Moyse significant. Tulit ergo illos quinque lapides de flumine. Hostis quod sit fluuius. Labit enim mortale seculum et preterfluit quicquid venit in mundum. Erant ergo in flumine tanquam in populo: illi primo lapides illic erant iuvenes: vacabant: nihil perderant: transibant sic fluuius. Quid fecit Dauid: ut lex ipsa utilis esset: Accepit gratiam. Lex enim sine gratia impleri non potest. Plenitudo enim legis est caritas. Et verum est ista caritas: Uide si non ex gratia. Caritas inquit dei diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum qui datus est nobis. Quia ergo gratia fecit impleri legem: significatur autem gratia lacte. Hoc enim est in carne gratuitum: ubi mater non querit accipere: sed facit dare. Hoc mater gratis dat: et contristatur si desit qui accipiat. Quod ergo ostendit Dauid legem sine gratia operari non posse: nisi cum illos lapides quinque quibus significabatur lex: in libris quinque coniungere volens gratie: posuit in vase pastorali quo lac mulgere consueuerat. His armatus: gratia utique armatus: et ideo presumens non de se: sed de domino suo processit aduersus Goliath superbum: se iactantem: de se presumens. Tulit unum lapidem: iecit: inimicum in fronte percussit: cecidit ex eo loco corporis: ubi signum christi non habuit. Hoc quoque licet attendas: quinque lapides posuit: unum misit: libri lecti sunt: sed unitas vicit. Plenitudo enim legis ut paulo ante commemorauimus caritas: Et apostolus ait: Sufferentes iuicem in dilectione: studentes seruare unitatem spiritus in vinculo pacis. Beinde illo percusso atque deiecto: gladius eius abstulit: et inde caput illi abscidit. Et hoc fecit noster dauid:

deiecit diabolum de suis. Quia autem credunt magnum et quos ille in manu habebat: de quibus ceteras animas trucidabat: conuertit linguas suas contra diabolum: et sic Goliath de gladio suo caput inciditur. Mysteriorum tituli pro temporis breuitate tractauimus: videamus quid habeat ipse psalmus.

Expositio psalmi.

Benedictus dominus deus meus qui docet manus meas ad prelium: et digitos meos ad bellum. Vox nostra est si corpus christi nos sumus. Beneficamus dominum nostrum qui docet manus nostras ad prelium: et digitos nostros ad bellum. Repetitio sententie videtur. Quod est manus nostras in prelium: hoc est digitos nostros ad bellum. An aliquid interest inter manus et digitos: Digiti utique operantur et manus. Non itaque absurde accipimus digitos pro manibus positos. Verumtamen in digitis agnoscimus diuisionem operationis: et tamen radicem unitatis. Uide illam gratiam. Dicit apostolus: Alii quidem per spiritum datus sermo sapientie: alii sermo scientie secundum eundem spiritum: alii fides in eodem spiritu: alii donatio curationum in uno spiritu: alii genera linguarum: alii prophetia: alii diuicatio spirituum. Omnia hec operantur unum atque idem spiritus: Radix est unitatis: diuicidens propria unicuique prout vult: alii illud: alii hoc. His ergo digitis pugnat corpus christi procedens in bellum: procedens in prelium. Inter preliorum et bellorum genera commemorare fortasse longum est: et gerere facilius est quam explicare. Habemus unum bellum quod commemorat apostolus: Non est vobis colluctatio aduersus carnes et sanguinem: id est aduersus homines: a quibus videmini pati molestias: non aduersus ipsos pugnantes: sed aduersus principes et potestates et rectores mundi. Et ne intelligeres mundi celi et terre: ostendit quod diceret: tenebrarum harum mundi seculi non qui pro ipso factus est: quia et mundus pro eum factus est: sed mundi qui eum non cognouit: quia et mundus eum non cognouit. De tenebris non sunt natura: sed voluntate. Anima enim pro semetipsum non lucet: quia humilis ac veraciter carat: Tu illuminabis lucernam meam domine deus meus illumina tenebras meas: Et apud te inquit fons vite: in lumine tuo videbimus lumen. Non in lumine nostro: sed in lumine tuo. Non enim et oculi nostri lumina vocantur: et tamen lux extrinsecus desit etiam sani et patentes in tenebris remanebunt. Ergo bellum gerimus aduersus rectores tenebrarum harum: rectores seculi infidelium diabolum et angelos eius: rectores gladii eius: et qui pugnat

z vxor dñe: pax puerfa. Si aut vxor mari-
 to dominati subijctas: pax recta: non tñ ali-
 quid ex alia natura: qz ex hōie facta mulier
 viro. Caro tua: coniux tua: famula tua: qd-
 libet deputata: op^o ē vt subijctas: et si pu-
 gnas vt pñt pugna. Hoc em̄ expedit infe-
 rius subijci supiori: vt z ille qui sibi subijci
 vult qd est inferius se subijciat supiori suo.
 Agnosce ordinē: qre pacē. Tu deo: tibi ca-
 ro. Quid iusti: qd pulchrius: Tu maiori:
 minor tibi. Serui tu ei q fecit te: vt tibi ser-
 uiat qd factū est ppter te. Nō em̄ hūc ordi-
 nē nouim^o: neqz hūc ordinē cōmēdamus:
 tibi caro z tu deo: sed tu deo z tibi caro. Si
 aut cōtemnis tu deum: nunqz subijciē tibi
 caro. Qui nō obtēperas deo: torqris a ser-
 uo. Nūquid si nō pus tu deo: vt deinde ti-
 bi caro: poteris dicere hec vba: Bñdictus
 dñs de^o me^o q docet man^o meas ad plū: et
 digitos meos ad bellū. Preliari vis indo-
 ctus: dānaberis vici^o. Primo q te subdas
 deo: deinde illo docēte te: z adiuuāte plē-
 nis z dicas: Qui docet man^o meas ad plū
 z digitos meos ad bellū. Et cū pliaris: qā
 dū pliaris piclitaris: dic q sequitur in plī-
 andi piculo constitut^o. Misericordia
 mea: Nō vincat. Quid ē hoc misericor-
 dia mea: Prebes mihi misericordiā: z i me
 extitisti misericors: an donasti mihi: vt z ipe
 sim misericors: Be nulla re sic vincit inimi-
 cus: qz cū misericordes sum^o. Sino parat
 calūnias ad iudiciū: et nō pōt falsa obijce-
 re: qz nō est apud quē. Si em̄ apud hoīem
 iudicē nobiscū ageret: posset eū mēnendo
 fallē: z nos gūare crimiatiōib^o falsis: Quia
 vō apud talē iudicē cā nra cuz illo ē: q falli
 nō pōt: ideo ambit vt ad peccatū seducat:
 vt habeat vera q obijciat. Et vbi forte ali-
 quib^o eius fraudib^o succūbit hūana fragi-
 litas: sequat i p̄fessōe op^o hūilitatis: exer-
 ceat i opib^o misericordie z pietatis. Dia de-
 lenē cū ex vero corde: z plena fiducia dici-
 mus illi q videt: Dimitte nobis sicut z nos
 dimittimus. Bic toto corde: dic tota fidu-
 cia: dic secur^o: Dimitte nobis sic z nos di-
 mittimus: aut noli dimittere si non dimitti-
 mus. Qd z si dixeris: Noli dimittere si nō
 dimittim^o: prozsus nō dimittat: si nō dimitti-
 tim^o. Neqz em̄ vt tu sis impunit^o peccator:
 erit ille mēdax pmissor. Vis inq̄ vt dimit-
 taz: Dimitte. Est aliud opus misericordie:
 Vis vt rem: da. Uno loco positū ē in euā-
 gelio: Dimitte et dimitte vobis: date et
 dabitur vobis. Aliquid inquit z contra te